[image: image1.jpg]

Администрация

Муниципального образования

Курманаевский сельсовет

Курманаевского района

Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
______________  №       -п
	ПРОЕКТ

О внесении изменения в постановление  от 20.03.2015 года № 59-п «Об утверждении Административного регламента предоставления  муниципальной услуги «Передача муниципальных жилых помещений в собственность граждан в порядке приватизации на территории муниципального образования Курманаевский сельсовет»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 04.07.1991 г. № 1541-1 «О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2004 г. № 189-ФЗ «О введении в действие Жилищного кодекса Российской Федерации», Уставом муниципального образования Курманаевский сельсовет Оренбургской области, постановлением Администрации Курманаевского сельсовета Оренбургской области от 08.08.2012 г. № 68-п «Об утверждении порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления (исполнения) муниципальных услуг (функций)»:

         1. Внести в постановление  от 20.03.2015 № 59-п «Об утверждении Административного регламента предоставления  муниципальной услуги «Передача муниципальных жилых помещений в собственность граждан в порядке приватизации на территории муниципального образования Курманаевский сельсовет» следующие  изменения:
1.1. п. 2.2.  раздела 2 «Приватизация служебных жилых помещений» приложения   к постановлению изложить в следующей редакции:
«2.2. Наниматель по договору найма служебного жилого помещения из специализированного жилищного фонда МО Курманаевский сельсовет имеет право обратиться к главе МО Курманаевский сельсовет с ходатайством от руководителя предприятия (учреждения, организации), с которым он состоит  в трудовых отношениях о снятии статуса служебного помещения и заключении с ним договора социального найма.
2.3. Решение о снятии статуса служебного жилого помещения и заключении договора социального найма  принимает глава администрации МО Курманаевский сельсовет.»
2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы МО Курманаевский сельсовет Борзенкову Т.Б.

3.Постановление вступает в силу со дня опубликования  в газете «Вестник Курманаевского сельсовета», и подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте муниципального образования Курманаевский сельсовет.

Глава муниципального образования

                   С.Е. Дерюгин

Разослано: в дело, администрации района, прокурору,  «Вестник Курманаевского сельсовета»
Разослано: в дело, администрации района,  прокурору района.